Ego Otto diac. card. sancti Georgii ad Velum aureum ss.

Dat.'') per manum Gerardi sancte Romane ecclesie presbyteri

cardinalis ac'^ bibliotbecarii, VIII id. martii*', indictione VI, in-

carnationis dominice anno MCXLII '^
,

pontificatus uero "') domini

Innocentii II pape anno XIIII*^.

a) Corradus P. b) Sabinus P\ c) diese Unterschrift fehlt in 31.

d) Ymarus PK e) ecclesie 3IPP\ f) Georgius P. g) tit. fmß P irrig

hinzu. h) die Ortsangabe Laterani fehlt überall, fehlte also tcohl auch im

Original i) et 31PK 1c) maii 3/P'. l) 1542 P; MCXLIII P». m) uero

fehlt PK
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4.

Siderms Capellus aus Tortona iviämet dem Fapst Eugen III. und

der Kirche S. Peter in Rom Grund&tücle bei Pecorcira im Territorium

von Tortona. VerceUi 114S Juni 8.

Orig. Fiom Vat. Archiv (Arm. I c. XI n. 1).

Vgl. IF VI p. II 2.30 n. 3. Kopiert von Dr. Budde.

Anno ab incarnatione domini nostri lesu Christi millesimo

centesimo quadragesimo octauo, octauo die mensis iunii, indictione

undecima. Tibi patri apostolico Engenio in uicem ecclesie sancti

Petri, siti in Roma, ego Sicclerius, qui dicor Capel[lusj, habitator

in ciuitate Tartone, et filius quondam bone memorie"^ lohannis

item Capelli, qui uinere uideor lege Longobardorum , donator et

offertor ipsi [ecclesjie sancti Petri presens presentibus dixi: Quis-

quis in sanctis et uenerabilibus locis ex suis rebus aliquid contu-

lerit, iuxta auctoris nocem centuplum accipi[et et], quod melius est,

uitam possidebit eternam. Ideoque ego qui supra Sicclerius Ca-

pellos dono et oifero a presenti die in eadem predicta ecclesia

sancti [PetriJ pro anime mee mercede id est pecias duas de terra

aratorias iuris mei, quas habere uisus sum in territorio Tartone

ad lociim ubi [dicitur] Pehoraram. Coheret uni ab una parte

ecclesia de Peorara, ab alia parte uia publica, a tereia parte Otto

Crocia sibique alii coherent : alteri coheret ab una parte Filibertus,

ab alia parte uia publica, a tereia parte Brentadorius sibique alii

coherent , et sunt per mensuram iuxta iugera duo. Quas autem

suprascriptas pecias de terra iuris mei superius dictas cum supe-

rioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis, qua-

liter [superius] legitur, in integrum ab hac die in eadem ecclesia

sancti Petri dono, cedo, confero et per presentem cartulam dona-

cionis et offer.sionis ibidem hab[en]dum confirmo, faciendum exinde

pars ipsius ecclesie aut cui pars ipsius ecclesie dederit a presenti

die [propriet]ario nomine quicquid uoluerit sine omni mea et here-

dum meorum contradictione. Quidem espondeo atque promitto me
ego qui supra Sicclerius una cum mei[s heredi]bus parti ipsius

ecclesie sancti Petri aut cui pars ipsius ecclesie dederit supra-

scriptas pecias de terra
,

qualiter supra legitur , in integrum ab

omni contradicente homine defens[are. Q,u]od si defendere non

potuero aut non uoluero aut si parti ipsius ecclesie exinde aliquid

per quoduis ingenium subtrahere [qu]esiero et tacitus |et qui]etus

a) bom.
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semper inde ''' non fuero , tunc in duplum easdem pecias de terra

suprascriptas parti ipsius ecclesie sancti Petri predicti aut cui

pars ipsius [ec]clesie dederit, in integrum restituam, sicut pro tem-

pore fuerint meliorate aut ualuerint sub extimacione in consimili

loco, Hanc enim [tradicionis, d]onacionis et ofFersionis paginam '^^

lacobi notarii sacri palacii tradidi et scribere rogaui. in qua subter

confirmante testibusque [obtuli robojrandam. Actum in loco Ver-

cellis, in palacio sancti Eusebii , in plena curia. Signum manus

suprascripti Sicclerii Capelli, [qui h]anc cartulam donacionis et

oifersionis fieri rogauit ut supra. Signa manuum prepositi ecclesie

sancti Innocentii de Tartona et Uberti eiusdem ecclesie cantoris et

Uualfredi de Albano canonici sancti Eusebii et Attonis et N[icho]lai'^'

atque Falentioni de Nouaria et Uberti de Camoezia et Conradi

de Pasterna et Uberti Balbi de sancto leorgio et aliorum [quam

plujrium clericorum et laicorum testium.

Ego qui supra lacobus notarius sacri palatii scriptor huius

cartule donacionis et offersionis post traditam compleui et dedi.

h) inde übergeschneben. c) paginam übergeschrieben. d) unsicher, folgt

Lüclce.

5.

Eugen III. nimmt nach dem Vorgange Paschais II. und Honorius' II.

das Hospital S. Christina nnter dem Propst Azenarins nehst den dasu

gehörenden Hospitälern in den päpstlichen Schide und bestätigt Be-

sit^iungen, Zehnten und Rechte. Fercntino Hol März 5.

Kopie saec. XVI auf Fin.zelhlatt (Papier) mit notarieller Beglau-

bigung, Rom Vcd. Archiv (Carte Domenicane).

Die sahireichen Hispanismen in der Ortlwgrapliie des Kopisten

sind stillschneigoid verbessert

.

Eugenius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Aze-

nario preposito hospitalis sanct§ Christine, quod in Aspensi portu

situm est. eiusque "^ fratribus in Christi obsequio mancipatis tarn pre-

sentibus quam futuris canonice substituendis in perpetuum. Commisse